
IK I -g g-K Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for
Į 1. in Section 1108, Act of October 3, 1917, Authorized June 27, 1918

ATOMINIO KARO PAVOJU MASKVA 
GALĖTU PAŠALINTI, JEI SUTIKTU 

SU GINKLAVIMOSI KONTROLE
Sumažėjęs Sovietų pajėgumas. - Trys aplinky 
bes, kurios verčia Sovietus siekti taikos. - Ne 
daug nuoširdumo Maskvos pareiškimuos. - 
Šiaurės Atlanto Valstybių Sąjungos reikšmė

Kremliaus ponams naktys neramios
Kremliuje buvo nuspręsta atidėti mokėjimus pagal 

vidaus paskolos abligacijas dvidešimčiai metų. Greta to 
sovietinio rublio verte turistams iš 4 rublių už dolerį 
sumažinta iki 10 rublių už dolerį. Finansinių reikalų 
ekspertai nurodo, jog šie Kremliaus žygiai ,neigiamai at
siliepė į rusų rublio vertę užsienyje. Per paskutinius 
metus rusu rublis pasaulinėje rinkoje esąs kritęs 50%. 
Faktiškai dabar sovietui rublio vertė arti 3 centų ameri
koniškais pinigais. Rusų rublio pareikalavimas 
esąs menkas, nors Vienoje ir Stokholme rusų rubliui esa
ma pakankamai.

Tai visa negali neatsiliepti į bendrą .sovietinės val
stybės pasitikėjimą savo jėgomis. Įvertinimas jų pasi- 
girimų ir iki šiol dirbtinai palaikoma rublio kaina neiš
vengiamai sumenkėjo.

Čia yra ekonominio pobodžio reiškiniai, kurie lie
čia daugiausia vidaus .sovietines valstybes gyvenimą. 
Bet kartu minėtos negerovės meta šešėlį ir į bendra ko
munistų valstybės būklę.

Grynai politiniu, požiūriu, sovietai taip pat paskuti
niu metu pralaimi. Labai skaudžiai Kremliaus autori
tetui pakenkė, net ir komunistų tarpe, net ir pačioje 
Maskvoje jaunimo nusistatymuos atsiliepė, nelemti 
Kremliaus žygiai Vengrijoje.
Satelitai nebenori Maskvos klausyti

Atėjo diena, kada Krem
lius pamatė, jog vadinamieji 
satelitai, komunistinėje kon
trolėje atsidurusios valstybės, 
nebėra Maskvai taip paklus
nios, kaip iki šio laiko, šian
dien Maskvai tenka skaitytis 
su daug savarankesnėmis mi
nėtų valstybių nuotaikomis. 
Jau reikalingos joms kartais 
žymios aukos, reikalinga kan
trybė ir būtinumas daryti 
nuolaidas bei atsisakyti nuo 
savų, grynai egoistinių inte
resų, kuriais vadovaudamosi 
Maskva anksčiau, pavyzdžiui 
Stalino laikais, tvarkė savo 
santykius su pavergtomis val
stybėmis. Yra žinoma, jog 
sutartys su Lenkija, su Čeko
slovakija ir kitais kraštais 
juk buvo Maskvai labai nau
dingos ir leido jai melžte mel
žti šias tautas, šiandien Mas
kvos rankos nebe tokios lais
vos. Nes daugumoje Maskvos 
satelitinių valstybių plačioji 
visuomenė, net žymi dalis ko
munistinių partijų eilinių na
rių, kaip parodė Lenkijos ir 
Vengrijos įvykiai Maskvai 
griežtai priešingi.

Komunisty agresija 
sutinka pasipriešinimą

Tuo pačiu, iš Stalino laikų 
pasilikusiu įsibėgėjimu Krem
liaus valdovai sumanė išnau
doti gerą progą ir drumsta
me vidurinių rytų vandenyje 
sužvejoti sau naujų laimikių.

Tiesą sakant, proga pasi
taikė labai gera. Ten kaip tik 
šiuo metu krito Anglijos, ir 
Prancūzijos autoritetas. Jų 
įtakoje buvusios tautos ėmė 
siekti savarankaus valstybi
nio gyvenimo. Bet šios valsty
bės buvo ir tebėra labai silp
nos. Jos nepajėgios tvirtai po
litiniai organizuotis ir dar ne
gali savo ekonominių reikalų 
sutvarkyti, nors kai kurios jų 
gamtos turtų turi apsčiai. Bu
vo pasidariusi vadinamoji po
litinė tuštuma. Sovietai tikė
josi šioje tuštumoje įsitvirtin-

ti. Tik, deja, Amerika laiku 
sugebėjo Maskvai čia pastoti 
kelią. Nei Kremliaus diploma
tų pastangomis sukurstytas 
Suezo konfliktas, nei paskuti
niu metu 
neramumai

Jordanijoj sukelti 
galutinoje išvado

je Maskvai laukiamos naudos 
nesuteikė, nors šioje pastaro
je srityje-iki paskutinio laiko 
Maskvos palaikomi neramu
mai nesiliauja.

Bet kaipgi veikia Maskvos 
politinė mašina dabartiniu 
metu, kai visos šios negerovės 
pasireiškė ? Čia pastebimas 
tam tikras nelygumas, net 
galima sakyti, jog pasirodė 
Maskvos diplomatiniuos žy
giuos lygsvaros stoka.

Grubus Bulganino 
grąsinimas

Štai Bulganimas, Rusijos 
ministeris pirmininkas, savo 
vienam paskutinių laiškų Va- 
k a r ų yokietijos kancleriui 
Adenaueriui, tarptautini i u o s 
santykiuos neįprastų grubu
mu pareiškė, “kad, jeigu Va
karų Vokietija leis savo teri
torijoje įsteigti atomines ba
zes, tai Vokietija pirmoje ei
lėje tapsianti sovietų puolimo 
auka ir jos teritorija pavir
sianti į tikrą kapinyną”. Net 
žiauriausi Antrojo Pasaulinio 
karo agresoriai panašiai neiš- 
sireiškšdavo. Tai paskutinis 
Maskvos grąsinimų Vakarų 
valstybėms moralinio spaudi
mo ir bauginimų aukščiausias 
rekordas. Tai pastangos, pri
versti laisąją Europos dalį be
sąlyginiai pasiduoti Maskvos 
malonei.

Ko vertos Maskvos nuo
laidos nusiginklavimo 
klausimu?

O iš kitos pusės Londono 
nusiginklavimo konferencijoje 
Maskvos atstovas Zorinas pa
reiškė sutikimą pas įkeisti 
kontrole iš oro nusiginklavi
mo tikslais. Maskva šiai kon-
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vakarinės
kontrolės 
kurį siūlo

sritys.
sistema ir 

Maskva to-

t r o 1 e i pavedanti 2,770,000 
kvadratinių mylių savo teri
torijos. Tame tarpe nurodo
ma, kad bus leista kontro
liuoti iš oro didelė dalis Sibi
ro ir kai kurios sovietų teri
torijos

Nors 
planas,
Ii gražu neatitinka Amerikos 
pažiūroms, bet vis tik šį pa
siūlymą stengiamasi rimtai 
svarstyti. Nežiūrint visų abe
jonių, manoma, jog iki pasku
tinio laiko nesėkmingos nusi
ginklavimo derybos galėsian
čios išjudėti iš mirties taško. 
Tik ir vėl bėda. Gegužės 1 
parado metu Maskvoje užsie
nių fotografams yėl buvo už
drausta fotografuoti. Tai kur 
čia nuoširdumas ?

Negrįžtamai praėjo 
nuolaidu Maskvai laikai

Bet jeigu nusiginklavimo 
konferencijoje Maskvos atsto
vai mažiau vartoja propagan
dos, o rodo palinkimą iš es
mės svarstyti nusiginklavimo 
reikalus, tai jau laikoma tam 
tikru laimėjimu. O šio laimė
jimo pasiekta tik todėl, kad 
demokratinės valstybes pas
kutiniais metais parode dau
giau tvirtumo ir nepabūgo 
visokeriopų (Maskvos pabaugi- 
nimų. Maskvos diplomatai, 
kaip tie rytų pirkliai, atkak
liai derasi ir mėgina išspaus
ti sau daugiausia nuolaidų.

Tenka prileisti, jog Maskva 
įsitikinusi, jog jos nenuolai- 
dumas . - nebeturi ... praktiškos 
naudos. Ypatingai, kad demo
kratinės valstybės nusistačiu- 
sios siekti tikros taikos. Bon- 
noje NATO — Šiaurės Atlan
to Sąjungos konferencijoje 
V ak. Vokietijos kancleris 
Adenaueris nurodė, jog sovie
tai galėtų pašalinti atominio 
karo pavojų ir prisidėti prie 
nusiginklavimo, jeigu sutiktų 
su Vakarų pasiulymu dėl es
minės visame pasaulyje ato
minės energijos kontrolės. 
Valstybės Sekretorius Dulles 
savo ruoštu užtikrino, jog 
Amerika nesumažins savo į- 
našo į laisvojo pasaulio gyny
bą ir savo karo pajėgą Euro
poje nesusilpnins. / Maskvai 
tenka skaitytis su (fsama pa
dėtimi ir užmiršti laikus, kai 
jos reikalivimams buvo nusi
leidžiama.

Senatorius Knowland 
Kaltina JT Dėl So

vietinio Kolonializmo
Amerikos gydytojų draugi

jos seime Miami, Fla., balan
džio 26 dieną senatorius 
Knowland be kita ko savo 
kalboje plačiau palietė JT 
veiklą.

-r- Jungtinės Tautos, — sa
kė Knowland, — jau eilė me
tų svarsto Azijos ir Afrikos 
koloninių tautų laisvės proble
mas. Šios problemos, kol joms 
bus rastas tinkamas sprendi
mas, yra ir pasiliks labai 
svarbios. Bet kodėl (JT) na
riai tyli ir nesvarsto Jungti
nėse Tautose Latvijos, Lietu
vos, Estijos laisvės sunaikini
mo?—klausė sen. Knowland. 
Čiagi mes turime aiškų, pri
ma facie atvejį, kaip Sovietų 
Sąjunga sulaužė 
tautines 
puolimo 
turime 
tautų į
našališko 
vertimo kolonijomis aiškų at
vejį.

savo tarp- 
draugingumo ir ne- 

sutartis. Čiagi mes 
trijų nepriklausomų 
Sovietų Sąjungą vie- 

įjungimo ir jų pa-

DEŠIMTS MILIJONU AMERIKIEČIU SU MUMIS

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje Centro tarnautojai atsakomingame darbe
Čia matome SLA Centro 

tarnautojų nuotrauką, darytą 
prieš 20 metų. Dalis šių tar
nautojų dar šiandien tarnau
ja SLA Centre, kiti dirba ki
tur, o kiti atidavę savo jėgas 
kilniausiai lietuvių organiza
cijai, jau iškeliavo į amžiny-

Iš kairės sėdi H. Miliaus- 
kiutė, kuri•... Ištarnavo SLA 
Centre 34 metus, mirė 1956 
m. O. Aušriutė, ištarnavo virš 
20 metų ir nuvykusi į Los 
Angeles mirė 195b m. S. Vi- 
taitis, vienas iš didžiųjų SLA 
šulų, SLA augintojas, organi
zatorius, 18 metų redagavęs 
Tėvynę ir visą laiką buvęs 
SLA Sekretoriaus dešinioji 
ranką, veik visą savo amžių 
ir jėgas atidavęs SLA, mirė 
1954 m. SLA sekretorius dr. 
M. J. Vimkas, kuriam vado
vaujant SLA išaugo į milijo
ninę ir vieną iš stipriausių or
ganizacijų, A. Pupeliutė ir B. 
Vizbariutė.

Stovi: P. Bajoras, ilgame
tis SLA tarnautojas ir ‘Tėvy
nės redaktorius, miręs 1947 
m. M. Aušriutė, kuri SLA iš
tarnavo 36 metus, ir prieš 2 
metu pasitraukė. K. J. Pau
lauskas, spaustuvės vedėjas, 
tarnaująs SLA Centre nuo 
1934 m. A. Pietariutė, pajamų 
departamento vedėja, tarnaus 
janti nuo 1923 m. M. L. Vasil, 
Tėvynės redaktorius, tarnau
jąs nuo 1918 m. A. Karkausj- 
kiutė ir J. Raščius, kurie SLA 
nebetarnauja.

Šie visi SLA tarnautojai tai 
didžioji lietuvybės arterija. 
Jie buvo ir liko tarpininkais 
tarp tūkstančių savo brolių, 
kurie buvo ir yra SLA nariai 
ir tarpininkais daugiau negu 
dešimts milijonų Amerikos 
krašto žmonių, kurie priklau
so didžiulei fraternalei broliš
kai šeimai, ypač tarpininkais 
tarp šių narių centrų.

Bohemai 1

bent keletą, 
Maccabees

nai 1 su 1,5 
su 20 mil.

Žydai turi 
jų didžiausia
su 109 mil. turto.

Iš tikybinių organizacijų 
daugiausiai turi katalikai. Jie 
turi be tautinių mažumų ka
talikiškų organizacijų vien su 
pavadinimų “katalikai” viso 
19 organizacijų sut 194 mil. 
kapitalo plius Knights of Co
lumbus su 109 mil. kapitalo.

Protestantai teturi 2 liute
ronų su 318 mil. kapitalo, 
babtistų 2 su 17 mil. kapita
lo ir vieną bendru pavadinimu 
protestantų su 31 mil. kapa- 
talo.

1956 metois nuo 
$6,396,705.

Sudėjus visų 
skaičius į vieną, 
turėtų būti — 
tautai ir savo
skaičius atrodytų kitaip

jsisteigimo

susivienijimų 
kurių tikslas 

tarnauti savo 
nariams, tas

organizacijas 
mažumos, ti- 
įvairių pro- 

mu-

kurie 
organizaci- 

įdomu 
šeimai 
kokią 
šeima

tojas yra fraternales organi
zacijos narys.

Visų fraternalių organiza
cijų turtas siekia 3 bilijonų 

i dol., iš kurių daugiau negu 
bilijonas dol. yra įvestuota į 
Valstybės bondsus. Taigi, fra-, 
ternalės organizacijos yra di
delės savo valstybės gerbūvio 
talkininkės. Gyvas, 3 bilijonų 
kapitalas tarnauja savo na
riams ir kiekvienas galvojan
tis supranta ką tad reiškia.

Fraternales organizacijos 
kasmet išmoka pomirtinių ne
toli 200 milijonų dol, Nuo sa
vo gyvenimo pradžios jos jau 
išmokėjo 8 bil. dol.
Kas sudaro fraternales 
organizacijas?

Fraternales 
sudaro tautinės 
kybinės grupės
fesijų, kaip gaisrininkų, 
rininkų ir, kitokios grupės ir 
įvairios organizacijos.

Iš tautinių grupių lenkai 
turi bene didžiausį fraternalių 
organizacijų skaičių įvairiais 
pavadinimais. Visoj Amerikoj 
lenkai turi 13 fraternalių or
ganizacijų, iš kurių 12 turi 
tautinį charakterį, kurios ben
drai, imant, turi apie 160 mil. 
turto ir 1 katalikų su 36 mil. 
turto.

Slovakai turi 5 vairiais tau
tiniais pavadinimais fraterna
les organizacijas su 37 mil. 
dol. turto, 6 katalikų su 56 
mil. turto ir 2 protestantų su 
5 mil. turto.

Rusai: 3 tautinio charakte
rio su 6 mil. turto ir 4 pra
voslaviškas su 3,5 mil. turto. 
Ukrainiečiai 3 — 
nio charakterio 
organizacijos su 
turto. Portugalai 
taut, charakterio

Musų lietuviškos fraternalės 
organizacijos

Lietuviai turi 3 fraternales 
organizacijas, kurios išaugo 
iš to paties kamieno. Darbi
ninkų Susivienijimą, kuris, 
kaip žinoma, simpanizuojantis 
svetimiems, Liet. R. Kat. Su
sivienijimą ir musų SLA.

The Fraternal Monitor Nr.
9 duoda žinias ir apie musų 
lietuviškus susivien i j i m u s. 
Skaitant tas žinias, tenka ap
gailėti, kad lietuviški susivie
nijimai užimdami vietą tarp
10 milijonų fraternales šei
mos narių savo skaičiais visgi

Štaineperdaug imponuoja

visos tauti- 
fraternalės
24,5

Kaip didelė musų 
broliškoji šeima?

Manau, kad mums 
esame fraternales
jos nariai, pravartu ir 
žinoti, kokiai didžiulei 
mes priklausome ir 
reikšmingą jėgą musų
sudaro Amerikos gyvenime.

Amerikoje veikia 174 fra
ternales organizacijos, ku
rioms priklauso 10,610,374 na
riai, vien vaikų 2,054,641 ir 
socialių narių 923,544. Visos 
fraternales organizacijos turi 
83,514 kuopų ir turi apdrau- 
dos atsakomybę už 13 bilijo
nų dolerių. Kasmet įsirašo po 
1 milijoną naujų narių. Taigi, 
veik kas 16 Amerikos gyven-

mil. 
visos 

su 3,5 mil. 
turto. Čekai 2 taut, charakte
rio su 16 mik tui*to ir dvi kat. 
su 6,5 mil. turto.

Vengrai: 1 tautinę su 1,3 
mil. turto, 1 kat. su 1 mil. 
turto ir 2 protestantiškas su 
8 mil. turto. Kroatai 
tinę su 2,4 mil. ir 
2,25 mil. turto, 
taut, su 1,5 mil. 
pravosl. su 18 mil
taut, su 1,2 mil. Danai 1 taut, 
su 4,5 mil. Norvegai 1 taut, 
su 8 mil. turto. Vikintai 1 su 
15 mil. Skandinavai 1 su 2 
mil. Sėbrai 1 su 5 mil. Rumu

Darbininkų Susivienijimas
1955 metais naujų narių gavo 30,
1956 metais — 53.

Apdraudos suma 1955 m. $18,700, 
1956 metais — $32,400.

Viso narių 1955 m. 6,182, 1956 
metais — 5,943.

Turtas 1956 m. $1,256,180.00.
Išmokėjo pašalpų $96,042.00.
1956 metais nuo jsisteigimo — 

$1,481,751.00.

JL. II. K. Susivienijimas
Naujų narių gavo 1955

221, 1956 m. — 236.
Apdraudos suma 1955 m. $181,998,

1956 4n. $198,102.
Viso narių 1955 m. 10,005, 1956 

m. 9,764.
Turtas 1956
Išmokėjo pašalpų
1956 i metais nuo

$5,694,236.

Musų Susivienijimas
1955 metais naujų

400, 1956 metais
Apdraudos suma 1955 m. $310,871,

1956 metais $288,438.
Viso narių 1955 metais 11,948,

1956 metais 11,614.
Turtas 1956 metais $3,225,267.00.
Išmokėjo pašalpų $194,445.00.

metais

1 tau- 
1 kat. su 
Ispanai 1 
Graikai 1 

Italai 1

$2,409,67(5.00.
$169,719.00.
jsisteigimo

narių 
433.

gavo

Susivienijimai turi 
galfm'ybeš geriausiai f Tt***’* 
patarnauti savo tautai

Musų tauta pavergta. Mu
sų susivienijimai priklauso 
daugiau negu 10 milijonų šei
mai, kurios nariai veik rinkti
niai ir veiklus žmonės visame 
Amerikos gyvenime. Jei mu
sų susivienijimai gautų visų 
kitų broliškųjų organizacijų 
bent moralę pagalbą, talkinin
kavimą musų tautos kovoje 
už laisvę, mes Amerikos žmo
nių palankią opiniją turėtu- • 
me visuos Amerikos kampuos.

Fraternalių organi z a c i j ų 
reikšmė ir jėga labai didelė. 
Tikime, kad būdami SLA na
riai, tampame nariais ne tik 
SLA, bet ir tos didžiulės jė
gos, kuri dar nepajudinta: dėl 
pačio lemtingojo momento. O 
toji diena, kada visi 10 mili
jonų narių, tars savo žodį dėl 
pavergtų tautų leisvės, atro
do nebetoli. Todėl, musų Susi
vienijimas turi pačias geriau
sias ir gal net reikšmingiau
sias galimybes patarnauti sa- 
vo tautai.
Džiugi ir pasididžiavimo 
verta išvada

tAukščiau suminėjome, kad 
musų susivienijimų skaičiai, 
kaip nariais, taip kapitalu po
žiūriu, tarp tų milijonų ir bi
lijonų nelabai teimponuoja. 
Bet kiekvienas SLA narys tu
ri žinoti ir didžiuotis, nes mu- 
sxų SLA, kaip finansinė orga
nizacija, imant procentaliai, 
yra pati pajėgiausia, ne tik 
tarp šių 174 fraternalių or
ganizacijų, bet pirmaujanti 
tarp visų didžiųjų apdraudos 
komercinių kompanijų. Jokia 
organizacija neturi tokios 
aukštos garantijos už apdriu- 
das, kaip musų SLA.

Visa tai turime dėka rūpes
tingųjų SLA vadovų ir dėka 
musų Centro tarnautojų, (per, 
kurių darbą ir rankas plau« 
kia tie visi SLA reikalai, visi* 
ryšiai su nariais ir su visų* 
didžiulų fraternalių organiza
cijų pasauliu. '
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Pagerbkite Motinas 
Gegužės 12 Dieną

pavasarį, 
antrą sek- 

saulėš šilti

Kiekvienų metų 
gegužės mėnesio 
madienį, kada 
spinduliai pradeda kaitanti ^že
mę, medžiai 
rubais, įvairios gėlės pradeda 
žydėti, Amerikoje ir 
demokratinėse, va i s t y b ė s e 
švenčiama Motinos 
Šiemet ji bus švenčiama ge
gužės 12 dieną, "sekmadienį. 
Ji švenčiama tuo tikslu, kad 
davus progą visiems tiems su
narna ir dukroms, kurie ir ku
rios turi gyvas motinas, jas 
prisimintų, pagerbtų ir pa
reikštų joms padėką už išauk
lėjimą ir išmokslinimą.

Kiekviena motina, auklėda
ma savo sūnūs ir dukras, 
daug naktų nemiegojo, nema
žai vargo ir rūpinosi, kad 
juos išauklėjus sveikais , ir iš
mokslinus, kad jie užaugę bu
tų naudingi savo tautai ir vi
siems žmonėms. Laimingi tie 
sūnus ir dukros, kurie turi 
įgyrvas motinas ir turi progą 
jas pagerbti 
kiu budu.

Gražus ir 
mas švęsti 
Kiekvienas sūnūs 
turintieji gyvas motinas, pa
gerbkite jas ir nors dalinai 
atsilygintike už jų sunkų ilgų 
metų darbą auklėjant sūnūs 
ir dukras. Motinos iš savo sū
nų ir dukrų daug nereikalau
ja, jos bus patenkintos maža 
dovanėle ar bent pasveikimu 
jų Motinos Dienoje. Niekas 
kitas tiek daug savo vaikais 
nesirūpino, kiek motinos rūpi
nosi juos auklėjant ir jais rū
pinasi užaugus.

Yra gerų.sūnų ir dukterų, 
kurie ir kurios gerbia savo 
motinas, prisimena jas gimta
dienių ar vardadienių proga, 
bet yra ir tokių dukterų ir 
šunų, kurie ir gurios, nespė
ję paaugti, apleidžia jas ir už
miršta, dažnai jos nežino kur 
jų išauklėti vaikai randasi ir 
ką jie veikia. Tokios motinos 
labai dažnai ašaroja ir nakti
mis nemiega iš rūpesčio, ir 
tas jų sveikatą visiškai 
kiną.

Susivienijimo nariai, 
ir kurios turite (gyvas 
nas, esate laimingi, todėl Mo
tinų Dienoje, gegužės 12 die
ną prisiminkite jas ir įteikite 
joms kad ir mažą dovanėlę 
bei gėlių puokštę, o jos bus 
dėkingos ir džiaugsis, kad tu
ri geras dukras ir sūnus, ku
rios ir kurie jų nepamiršta 
Motinos Dienoje ir kitomis 
progomis jas prisimena ir pa
gerbia. Jei kurie neišgalite ki
taip motinas pagerbti, tai 
nors atviruką pasiųskite Mo
tinos Dienoje, o tuo jos bus 
patenkintos, nes jos turi ge
ras širdis ir supranta savo 
dukrų ir sūnų padėtį.

Lai Susivienijimo narių tar
pe, kurios ir kurie turite mo
tinas, nelieka nei vipno nepri
siminus motinas gegužės

puošiasi | žaliais

kitose

Diena.

vienokiu ar kito-

girtinas sumany- 
Motinos Dieną I 

ir dukra,

sunai-

kurie 
moti-
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SLA 5-sios Apskrities Metinis Suvažiavimas

savo atstovus, o per juos

darbų, tai turime būti vienin
gi ir pradėt dirbti, gausiai 
lankyti Susivienijimo 44 kuo
pos susirinkimus ir svarstyti 
savosios . organizacijos lietu
viškuosius reikalus.

Kristopas Žemaitis, 
Kuopos sekretorius.

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos veikak* • 
veda DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotčjas.

Rašo DR. A. J. GUSSEN, Lincoln, III.

Maisto Įtekme į Dantis

Šiuomi pranešama, kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
•penktosios apskrities metinis suvažiavimas įvyks SLA Centro 
patalpose, 307 West 30-th Street, New York, N. Y., 1957 me
ti) gegužės 19 dieną> 3 valandą po pietų.

SLA kuopos, kurios priklauso ir nepriklauso prie penkto
sios apskrities, prašomos atsiųsti
kuopos galės įstoti į 5-tą apskritį. Penktosios apskrities ribo
se randasi šios kuopos, kurios gali atsiųsti savo atstovus į su
važiavimą:

3 kuopa, Elizabeth, N. J.; 38 kuopa, Brooklyn, N. Y.; 
70 kuopa, Fairview, N. J.; 101 kuopa, Hawthorne, N. J.; 126 
kuopa, New York, N. Y.; 138 kuopa, Perth Amboy, N. J.; 152 
kuopa, Brooklyn, N. Y.; 174 kuopa, Brooklyn, N. Y.; 182 
kuopa, Jamaica, N. Y.; 225 kuopa, Bronx, N. Y; 234 kuopa, 
Great Neck, N- Y.; 242 kuopa, Richmond Hill, N. Y.; 245 
kuopa, Newark, N. j.; 250 kuqpą, Maspeth, N. Y.; 285 kuopa, 
Linden, N. J.; 287 kuopą, Brooklyn, N. Y.; 309 kuopa, E. 
White Plains, N. Y.; 332 kuopa, Richmond Hill, N. Y.; 335 
kuopa, Woodhaven, N. Y^; 3^8 kuopa, Brooklyn, N. Y.

Penktosios apskrities ribose randasi iš viso 20 kuopų ir 
1,066 nariai?

1956 metų 5-sios apskrities valdybos sąstatas buvo se
kantis :

Adv. Steponas Briedis, Jr., pirmininkas, SLA iždo glob.
A. S. Trečiokas, vįcę pirnuninkas
Stasys Valskis, iždininkas
J. Šileikis, sekretorius
K. J. Paulauskas, organizatorius
Jie va Trečiokienė, organizatorė
Prie penktosios apskrities kuopoms priklausyti yra labai 

naudinga; sąlygos labai lengvos. Įstojimo į apskritį nereikia 
jokio mokesčio mokėti. Metinės duoklės tik vienas centas nuo 
kuopoje priklausančio kiekvieno nario.

Vieną sykį į metus išrinktiesiems suvažiavus buna apie ką 
daug minčių išreikšti; bendrai priimti gerus nutarimus ir į vie
ną vietą suvažiamus valandą kitą pabuvoti.

Prašome kuopas prisiųsti suvažiaviman kuodaugiausiai 
delegatų, ir ne tik kas kart tuos pačius, bet ir naujų. Pada
rykim šį suvažiavimą dideliu ir įvairiu.

SLA Penktosios Apskrities Valdyba.

SLA 198 Kuopa Ren
gia Metinį Pikniką

Akron, Ohio. — Kaip kiek
vieną vasarą, taip ir šiemet 
SLA 198 kuopa rengia tradi
cinį metinį pikniką, kuris ži
nomas kaip Ohio Valstijos 
Lietuvių Diena. Šiemet jis į- 
vyks sekmadienį, birželio mėn. 
9 dieną, Trumpickų darže, 773 
Bisson Avenue, Akron, Ohio.

Tą dieną pripuola Susivie
nijimo 198 kuopos susirinki
mas, tai nariai galės užsimo
kėti privalomus mokesčius 
vietoje ir linksmai laiką pra
leisti bendrai su bičiuliais.

Kadangi pikniko rengimo 
komisiją sudaro: Ona Lukoše
vičienė, Eliz. Trumpickienė ir 
Constance Gaškienė, su narių 
pagalba ruošiasi paruošti į- 
vairių pamarginimų, kokius 
Akrono apylinkės lietuviai se
niai yra matę. Komisija pra
šo visus kuopos narius mušti 
kiek galite pikniko būgną, 
kad kuodaugiausiai sutraukti 
publikos į metinį SLA 198 
kuopos pikniką.

Kaip kiekvieną vasarą Ak
rono 
gausiai 
kuopos 
kad ir 
ir bus

Lai visi keliai ir visus veda į 
Trumpickų daržą sekmadienį, 
birželio 9 dieną. Iki pasima
tymo piknike.

Pikniko Komisija.

ir apylinkės lietuviai 
dalyvavo SLA 198 

; gegužinėje, tikimės 
šiais metais dalyvaus 
patenkinti.

Ansonia, Conn.

ŠIA 66 KUOPOS 
susirinkimas įvyks gegužės 
mėn. 12 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lietuvių bažnytinėje 
svetainėje.

Visi nariai ir narės malonė
kite dalyvauti šiame susirin- 
kimes, nes yra daug reikalų 
apsvarstymui.

J. Radzevičius, 
SLA 66 kuopos sekr.

dieną. Neužmirškite, kad mo
tina yra tik viena, kai tos ne
teksite, kitos motinos nebus. 
Nelaimingi tie, kurie neturi 
motinų ir negali jas prisimin
ti ir pagerbti reikšmingoje jų 
dienoje.

Newark, New Jersey

Mirė Pranas Jokūbaitis, 
SLA 245 Kuopos Narys

Balandžio 28 dieną netikė
tai nuoi širdies smūgio mirė 
veiklus lietuvis Pranas Jokū
baitis, sulaukęs apie 54 metus 
amžiaus, Susivienijimo 245 
kuopos narys ir veikėjas. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje 
1901 metais gruodžio mėn. 11 
dieną, Šakių apskrity. Ameri
kon atvyko po antrojo pasau
linio karo kaip tremtinis ir 
1949 metais įsirašė į Susivie-, 
nijimo 245 kuopą paimdamas 
apdraudos $500.00, ir nuo to 
laiko įsijungė į organizacijos 
veiklą, tarnavo kuopos valdy
boje, dalyvaudavo penktosios 
apskrities suvažiavimuose ir 
pąręikšdavo savo nuomonę į- 
vąiriais organizacijos reika
lais.

Palaidotas gegužės mėn. 1 
dieną su iškilmingomis bažny
tinėmis apeigomis šv. Kry
žiaus kapinėse, Arlington, N. 
J. Pašarvotas buvo lietuvio 

. Akelio ląidotuvių, direktoriaus 
įstaigoje.

Lai 1?au, Pranai, buna leng
va ilsėtis laisvoje Dėdės Ša
mo žemėje, o nuiiudime liku
siai šeimai reiškiu užuojautą.

SLA Narys.

Pittston, Pa.
SLA 7-TOS KUOPOS 

susirinkimas šaukiamas 
metų gegužės 12 dieną, 2 
landą po pietų, Lietuvių 
liečiu Klubo svetainėje.

Visi nariai ir narės kvie
čiami į susirinkimą atsilanky
ti.

šią 
va- 
Pi-

S. Norkus, 
SLA 7 kuopos sekr.

Miami, Florida

SLA 44 KUOPOS 
susirinkimas įvyks gegužės 
mėn. 10 dieną, 8 valandą va
karo, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje, 3655 N. W. 34-th 
Street.

Gerbiami nariai ir narės, 
mąlonekite būtinai atsilankyti 
į sįį susirinkimą, kuriame jus 
esate labai reikalingi, Žinoki
te, kąd musų reikaiĮąu- 
fe IWfeuffeW gerų

Baltimore, Md.
SLA 64 Kuopos Pokylis

SLA 64 kuopa rengia link
smą pokylį gegužės mėn. 11 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Lietuvių Svetainėje, Hollins 
ir Parkin gatvės.

Bus šokiai, kuriems gros 
geras orkestras, bus skanių 
užkandžių ir įvairių gėrimų. 
Taipgi tą pat vakarą bus lei
džiamos laimėjimui trys do
vanos, tai dalyviai turės pro
gą laimėti geras dovanas.

Kviečiami visi kuopos na
riai ir narės atsilankyti į po
kylį, taipgi prašomi atsivesti 
savo gimines, draugus, drau
ges ir pažįstamus, kad ir jie 
kartu su SLA 64 kuopos na
riai galėtų linksmai praleisti 
vakarą.

Nepamirškite, šešfadi e n i o 
vakaro, gegužės 11 dienos.

Anna Lukas,
Finansų sekretorė.

Wilkes Barre, Pa

Mirė Pranas Bakunas 
Susivienijimo Narys

Šių metų balandžio 20 die
ną mirė Pranas Bakunas. Jis 
gimė Laburdžiskio kaime, 
Alytaus valsčiuje 1882 me
tais.

Amerikon ir į šį miestą at- 
5 ir dirbo 
1913 me- 

išvažiavo į Springfield, 
Po 
su 

gy-

anglių kasyklose, 
tais :
111.1 ir ten įsirašė į SLA. 
penkių metų grįžo atgal 
šeima ir čia užbaigė savo 
venimo kelią.

Velionis mylėjo skaityti 
tuvišką spaudą ir buvo 
žangus ir apsišvietęs žmogus. 
Jis priklausė įvairiose lietuvių 
organizacijose ir tarnavo įvai
riose valdybų pareigose.

Dideliame nuiiudime paliko 
žmoną Agotą, dvi dukteris, 
du sūnūs ir septynis anukus.

SLA 35 kuopa neteko ilga
mečio gero veikėjo ir nuošir
daus žmogaus.

SLA 35 kuopos 
korespondentas J. V. S.

Pittston, Pa

Mirė Juozas Navickas, 
SLA 7 Kuopos Narys

lie- 
pa-

Po dviejų savaičių gydymo
si Pittstono ligoninėje balan
džio 19 dieną mirė Juozas Na
vickas, SLA 7 kuopos narys. 
Gyveno pas podukrą P. Bube- 
lienę, 115 N. Main St., Pitts
ton, Pa.

Velionis buvo pirmojo pa
saulinio karo veteranas, daly
vavęs kovose Prancūzijoje ir 
Belgijoj. Vėliau, tarnaudamas 
laivyne, buvot Philitpinuose ir 
kitose vietovėse.

Buvo vedęs Marę Gaulienę, 
kuri mirė 1956 metais kovo 2 
dieną.

Velionis buvo geras rėmė
jas Susivienijimo ir 7 kuopos 
parengimuose visuomet pagel
bėdavo dirbti.

Balandžio 22 dieną iš E.; 
Jesaičio laidojimo įstaigos, 
po iškilmingų pamaldų šv. 
Kazimiero bažnyčioje, palai
dotas šios parapijos kapinėse.

Nuliūdime (paliko 3 posū
nius, 2 podukras ir 11 anūkų, 
taipgi daug giminių ir drau
gų-

Ilsėkis, Juozai, šaltoje že
melėje, o tavo geri darbai 
bus ) .

geri 
ilgai atmenami.

Ą. Galinskas.

Dantų puvimu apsčiai naudojasi įvairios 
firmos, kurios išdirba dantų peistus ir milte
lius. Jos savo produktus parduoda žmonėms, 
kad šie nusivalytų ir neva apsaugotų savo 
dantis nuo puvimo. Bet' šitokia priemonė 

■ mažai yra dantis apsaugojama. Visi žinome, 
kad šiandien mokyklose vaikai yra mokomi, 
kaip vartoti dantų šepetuką ir raginami savo 
dantis valyti du ar tris kartus kasdien. Vien 
šiam reikalui kas metai yra suvartojama tonų 
tonai įvairių peistų ir miltelių. Ar tas ap
saugoja dantis nuo puvimo? Ne. Surinktos 
duomenys rodo, kad dantų puvimas diena iš 
dienos visu ryžtumu žengia pirmyn.

Dar ir šiandien yra žmonių, kurie nema
tę nei dantų šepetuko, nei peistų, nei miltelių, 
bet jų dantys sveiki ir tvirti. Tai afrikiečiai 
ir eskimionai. Jų dantys sveiki todėl, kad jie 
vartoja daug naturalio maisto, kuris teikia 
apsaugą ne vien nuo dantų, bet ir kitų kūno 
ligų. Duomenys taip jau rodo, kad ir pačių

biedniausių Rusijos kaimiečių, kurie nieko ne
žino apie dantų higieną, dantys yra sveiki. 
Užklausti, kokį maistą jie vartoja, atsako, 
kad didžiumos jų kasdieninė dieta yra ruginė 
juoda duona ir ožkos pienas.

Štai kitas pavyzdis. Prieglauda turi 200 
akrų dirbamos žemės. Augina kviečius, ku
kurūzus, bulves ir daržoves. Duoną' kepa iš 
čielų kviečių miltų, kas reiškia, kad nesunai
kinama vitaminai, geležies fosforai, bei mine
ralai. Daržoves vartoja vasarą šviežias, o 
žiemą iš skardinių, bet prezerzuotas be che
minių priemaišų. Pieną vartoja naturališką. 
Prie šio maisto kasdien vaikams duodama ma
žas kiekis saldumynų. Vaikų • iš viso buvo 
buvo 300, daugiausia pačių biedniausių tėvų 
palikti našlaičiai.

Egzaminuojant šiuos vaikus 
kad didžiumos dantys visai sveiki,
mažas kiekis iš jų turėjo po vieną kitą kiau
rą dantuką.

(Bus daugiau) .

surasta,
Tik visai

✓

Pavasaris Lietuvoj ,

Štai pavasaris atėjo!
Veversėliai danguj gieda, 
Saulė žemę glamonėja, 
Baigta žiema, šaltis, bėda...
Jau ant pievų krinta naktį 
Dęimąntines šiltos rasos, 
Ir upelyje mirtina 
Gluosniai ilgas, žalias kasas.
Palei kalną, beržinėlyje, 
Rainiai teka šaltinėlis, 
Ant saulėtų, drėgnų pievų 
Pasirodė puikios gėlės.
Ten —alyvų žydi krūmai, 
Lietuvoj gėlių netruko, 
Kur lakštingalos-paukšteliai 
Sau lizdelį susisuko.
Ak, kaip kvepiai, .

kaip žavingai
Baltoj migloj sodnai žydi, 
Ir laukuos arto jaus darbą 
Ve veršelių giesmės lydi.
Ir, pavasariui atėjus, 
Kur aš hunu, kur važiuoju, 
Mus tėvynės gamtos grožį 
Nepamirštu ir sapnuoju.

Sofija Ambrazevičienė.

kas įvyks .sekmadienį, gegu- 
ėės 19 dieną, Bruzgulienes so
de, 8274 South Kean.

Taigi visos SLA nares, na
riai ir visi geros valios lietu
viai ir lietuvaitės, gyvenanti 
Chicagoje ir apylinkėse, kvie
čiami dalyvauti šiame 134 
moterų kuopos piknike ir-link
smai praleisti laiką tyrame 
pavasario ore. <

Christine Austin
134 kuopos fin.

kų, taip pat ir Susivienijimo 
40 kuopos.

Juozas Virbickas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

SLA

SLA

SLA

sekr.

South Boston, Mass.

SLA 308 Kuopa Rengia 
Didelę Gegužinę

SLA 308 kuopos rengiamą 
pirmoji gegužinė įvyks sek
madienį, birželio mėn. 2 die
ną, 2 valandą po pietų, Romu
vos Parke, (Brockton, Mass.

. Ten bus rankų darbo odi
nių išdirbinių parodėlė, kurią 
ruošia A. Dubauskas.

SLA pagalbos ranka reika
linga visiems lietuviams ir 
musų Tėvynei Lietuvai. SLA 
308 kuopa iš ruošiamos gegu
žines skiria dalį pelno kultū
riniam lietuviškam reikalui —- 
“Laisvės Varpo” radijo pro
gramų. palaikymui. Todėl vi
sus maloniai kviečiame gau
siai dalyvauti. Parodykime 
lietuvių vieningumą ir ugdy
kime Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje, geriausią brolišką 
organizaciją lietuvių tarpe.

programą matysite plaka
tuose.

Kviečia rengėjai. j
A. Andriulionis.

Chicago, Illinois
SLA 134 Kuopos Piknikas 
Įvyks Gegužės 19 Dieną

Tėvynės 17 numery trum
pam pranešime per klaidą bu
vo pažymėta, kad Susivieniji- 
mo 134 moterų kuppos pikni
kas „įvyks gegužės 26 (dieną. 
TURĖJO BŪTI: SusiYjęmji- 
mo 134 moterų kuopos ^ijeni-

Easton, Pa

342 Kuopa Rengia 
Gražų Pikniką

342 kuopos pirmas 
piknikas įvyks gegužes mėli. 
26 dieną, Ratinio ūkyje, Co
untry Club road ąrba R. D. 1, 
Bethlerem township road.

Šis piknikas bus pirmas 
šiais metais šioje apylinkėje 
ir bus labai linksmas, nes šo
kiams gros geras orkestras, 
bus įvairių žaidimų, dainų ir 
juokų. Be to, prie baro ir už
kandžių dirbs prityrę darbi
ninkai.

Butų labai gražu, kad visi 
apylinkės lietuviai tą dieną 
atvyktų į pikniką ir smagiai 
popietę praleistų ir užmirštų 
tai dienai slegiančius vargus.

Ir sveikintina butų, kad ir 
iš tolimesnių apylinkių ir ki
tų kuopų nariai atvyktų į sve
čius, pamatę ir praleidę po
pietę bendrai tikrai nesigailė
tų.

Kviečiame visus iš visur.
Iki pasimatymo.

SLA 342 Kuopa.

Binghamton, N. Y. — Susi, 
vienijimo 50 kuopos rengia
mas banketas pagerbimui Ju
stino M. Bučinsko, daug metų 
buvusio kuopos finansų sekre
toriaus, įvyks šeštadienį, ge
gužės mėn. 18 dienos vakare, 
St. Michael Hall, 273 Clinton 
Street. Rengėjai kviečia visus 
kuopos narius ir visus vieti
nius lietuvius dalyvauti ban
kete ir pagerbti užsitarnavusį 
visuomenininką. Bilietus įsi
gykite iš anksto pas rengė
jus.

Melrose Park, Ill. — Susi
vienijimo Lietuvių Ameriko
je 125 kuopos rengiamas pik- 
nikas-gegužinė įvyks birželio 
16 dieną, sekmadienį, May
wood Grove parke No. 3. Ren
gimo komisija visus kuopos 
narius ir draugus nuoširdžiai 
kviečia atvykti į šį kuopos 
pikniką ir broliškoje dvasioje 
praleisti sekmadienio popietį. 
Visi atsilankiusieji busite pa
tenkinti.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje antrosios apskrities 
rengiamas pirmasis piknikas- 
gegužinė įvyks birželio mėn. 
9 dieną, gražiame Brocktono 
parke. Rengėjai jau dabar 
pradėjo prie tos išvykos ruoš
tis, taipgi prašo prie antrosios 
apskrities prikląusančių kuo
pų narius pradėt ruoštis prie 
pikniko ir jame dalyvauti, su
tikti senus savo draugus ir 
praleisti laiką gražiame par
ke.

Pittsburgh, Pa

Mire Jonas Balčius, 
SLA 40 Kuopos Narys

Dar vienas veteranas nuėjo 
amžinstį, tai Jonas Balčius, 

sulaukęs virš 80 metų, Susi
vienijimo 40 kuopos seniau
sias narys. Taip pat jis buvo 
Lietuvių Mokslo Draugijos 
čarterinis narys. Kaip Lietu
vių Mokslo Draugija ėmė 
čarterį, tai pasirašė 12 vyrų, 
tai dabar iš tų 12 vyrų gyvas 
yra yra tik vienas Antanas 
Palūpis, kuris irgi nejaunas 
žmogus, bet dar gana stiprus.

Velionis J. Bąlčius paliko 
nuiiudime dvi dukteris, kurios 
abi vedusios, o vienos jau sū
nūs ir duktė (Vedę. Taipgi liko 
keletas anūkų.

Gaila, kad negalėjau nueiti 
į šerpienįs, nes aš abi dukte
ris gerąį pažįstu, bučią su jo- 
mis pąsįkalbejęs ir plačiau 

vęjįopį Balčių, 
ųęs jis dąug metų bU¥P LMD 
we Pimininkn. p aš

i

Akron, Ohio. — Susivieniji
mo 354 kuopa rengia gražią 
gegužinę-pikniką gegužės 26 
dieną, V. Puikes darže, 1280 
Michael Avenue. Tai patogi 
ir graži vieta gegužinėms, to
dėl rengėjai kviečia visus kuo
pos narius ir visus geros va
lios lietuvius ir lietuvaites at
silankyti ir tyrame pavasario 
ore praleisti laiką.

Kenosha, Wisconsin. — Su
sivienijimo dešimtoji apskritis 
rengia pikniką-gegužinę bir
želio mėn. 30 dieną, gražiame 
Mlinkowskio parke, kuris ran
dasi tarp Kenosha ir Racine. 
Piknike bus žaislų, gera muzi
ka ir kitokių įvairenybių da
lyvių patenkinimui. Rengėjai 
prašo jau dabar pradėt ruoš
tis prie šios išvykos, o atėjus 
birželio 30 dienai joje daly
vauti.

Lietuvoje vėl

uz

Sovietinėje 
grįžtama prie arklių. Ilgą lai 
ką arklių auginimas buvo 
leistas, buvo norima visa me
chanizuoti. Bet kai toje sri
tyje dideles pažangos nebuvo, 
dabar stengiamasi vėl padi
dinti arklių skėčių.

w!



Liepos Mėnesio
Pomirtinių

Liepos 14, 1956 ____   $900.00
Liepos 21, 1956 ___________  5,232.00
Liepos 28, 1956 ___________  4,599.00

Gegužes 10, 1957

Išmokėjimai Liepos,

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1956 Metų

Viso . ...................... $10,731.00

Ligoje Pašalpos

Liepos 7, 1956 ____________  $267.00
Liepos 14, 1956 -------------------- 254.50
Liepos 21, 1956 ------------------- 514.00
Liepos 28, 1956 ______   549.75

Viso -__________________  $1,585.25

Atšauktoji Apdrauda

M. Noimanas, Chicago, Ill. $5.92
St. Neimanas, Chicago, Ill. 5.49
J. Neimanas, Chicago, Ill. 5.09
E. Myszynoki, Detroit, Mich. 57.17
J. ,P. Zegley, Mahanoy City,

Pa. _______________________  50.26
O. Adrijauskienė, Yougstown, 

Ohio ----------------------------- 62.55
L. Andrijauskas, Youngstown,

Ohio  ____________________ 62.55
A. Shuskus, Bfoonfield, Conn. 56.48

Viso ____________________  $305.51

Vaikų Skyriaus 
Atšauktoji Apdrauda

S. Neimanas, Chicago, Ill. $3.47
H. Scutch, Wilkes Barre, Pa. 36.24

Viso ___ -_________________ $39.71

20 Metų Taupomoji Apdrauda

P. Žilinskas, Newark, N. J. $500.00
S. Bujanauskas, Ansonia,

Conn. _____________ _______ 250.00

Viso ____________________  $750.00

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

O. Kaknevičiene, Pittston,
Pa. _______________________  $5.00

A. Matulienė, Upper Darby,
Pa..................—— ____________ 10.00

M. Stalgaitiene, McAdoo, Pa. 5.00
O. Gajauskiene, Benton, Ill. 5.00 
F., Raubinoitis, Springfield, Ill. 5.00 
J. Ridulis, Muskegon, Mich. 5.00 
A. Slazas, Springfield, Ill. 10.00 
A. Sutkus, McKees Rocks, Pa. 5.00 
A. Gudauskas, Buffalo, N. Y. 5.00
P. Kamandulienė, Pittston,

Pa. _____________  22.04
J. Stankevičius, Wilkes Barre,

Pa___________  32.04
O. Kupstienė, Shenondoah,

Pa. ______________ ■-_______  32.99

Viso ____________________  $142.07

SLA Nuosovybės

307 W. 30-th St.,
New York, N. Y. _____  $334.66

Viso ____________________  $334.66

5.27

ir Mėn., 1956 Metų

Tėvynės Reikalai
Mars Printing Co.,

New York, N. Y. _____  $452.88
Reilly Electrotype Co.,

New York, N. Y. _________  2.53
Postmaster, New York, N. Y. 40.62 
Harry Rice, New York, N. Y. 110.00 
Economy Photo Engraving

Co., New York, N. Y. _____  6.40

Viso ____________________  $612.43

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. $99.85

Viso _______ ____7_________ $99.85

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------------- $19.28
Ligoje Pašalpos Fondos ----- 5.10
Mišrus Fondas ________ _— .36
Lėšų Fondas _______   3.90

Viso __________________ _ $28.64

Atlyginimas Organizatoriams

J. Radzevičius, Ansonia,
Conn. __________________  $27.01

G. Shugdinis, Omaha, Nebr. 44.05
K. Trečiokas, Newarlę N. J. 97.40 
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J. ___________________  214.25
M. J. Tumavičienė, Jamaica

Plain, Mass. --------------------  232.05
P. Dargys, Brooklyn, N. Y. 71.70
A. M. Jagiella, Chicago, Ill. 2.50

Viso ____________________  .$688.96

Atlyginimas Daktarams

J. Radzevičius, Ansonia, Conn. $9.00
K. Trečiokas, Newark, N. J. 39.00 
M. J. Tumavičiene, Jamoica

Plain, Mass. ______________  54.00
B. Keblaitienė, Detroit, Mich. 24.00 
Dr. F. M. Bintakys,

Brooklyn, N. Y. _________  69.00
Dr. J. Kregždė, New York,

N. Y, ____________________  24.00
Z. Romanauskas, 

Philadelphia, Pa. ------------- 6.00

Viso ___________________ - $225.00

Atlyginimas Sekretoriams

J. Kraužlis, 1 kp. ------------   $17.14
J. Dangveckos, 8 kp. ----------- 3.18
P.- J. Matikievicz, 12 kp.----- 26.61
P. J. Matikievicz, 24 kp.----------2.77
V. Vitkauskas, 34 kp. --------- 12.71
F. Stockunas, 39 kp. ------------- 6.06
J. Radzevičius, 66 kp. ---------  28.35
J. Grabauskas, 70 kp. ----------  3.17
J. Barskietis, 92 kp. ------------ 8.68
J. A. Krukas, 109 kp.--------- 19.53
B. Gailevičius, 139 kp. —--— 22.74
J. Valukas, 141 kp.-------- ------- 6.10
V. šaulys, 142 kp. -------------- 19.58
K. Genys, 143 kp. --------------  16.79
J. Petrovich, 155 kp. ----------- 16.46
J. I. Loton, 158 kp. '------------  15.76
J. Survilas, 191 kp. ------------  11.30
V. I. Radville, 194 kp. --------- 7.38
J. Paulukonis, 199 kp. -------- 10.75
J. Drezdzulis, 224 kp. ---------- 3.26

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Lietuvių Studentų Sąjungos 

Centrinių Organų Rinki
mams Artėjant

rinkimams, norime

Artinantis Lietuvių Studen
tų Sąjungos JAV-se centrinių 
organų 
musų skaitytojus supažindinti
su keliais kandidatais, kurie 
savo veikla ir sugebėjimais 
yra pasižymėję Sąjungos na
riai ir už kuriuos S-gos elek
toratui verta atiduoti 
balsus.

savo

men^n

of

Į Centrinę Valdybą:

Zita Biliunaite, 22 
studijuoja reklaminį 
Art Institute of Chicago, 6
semestre, Akademikių Skau
čių Draugovės Čikagoje ak
tyvi narė, veikli spaudos ben
dradarbė, “Naujienų” laikraš
čio skautų skyriaus redakci
jos narė.

Kęstutis Dirkis, 24 metų, 
studijuoja buhalteriją North
western University, 4 semes
tre, Korp! Vytis senjoras, 
Liet. Stud. S-gos Čikagos Sk. 
vicepirm., aktyviai dalyvauja 
SLA veikloje, Lietuvių Skau
tų Brolijos Užsienio Skyriu
je, LSV “Ramovėje”.

Regina Firantaitė, 20 metų,

M. B. Yakaitis, 235 kp. - 
A. S. Trečiokas, 245 kp.,

Newark, N. J. —------------- 63.43
V. Kudarauskas, 254 kp. ----- 2.84
M. Kupchella, 281 kp. ---------- 2.77
P. Vaicekauskas, 300 kp. ----- 4.48
R. Yakavonis, 326 kp. -----------  4.20
J. Roščius, 332 kp. -------- ------ 6.91
Z. Januškevičiene, 352 kp.,

Detroit, Mich.
S. Amszi, 353 kp 
J. Bitte, 357 kp.

Kugphwio Mėnesio
Pomirtinių

Atlyginimas Daktarui Kvotėjui

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. $316.50

Viso

Algos

M. J. Vinikas, 
New York, N.

J. V. Stilsonas, 
New York, N.

P. Bukšnaitis, 
New York, N.

N. Peters,
New York, N. Y. _

L. Sperauskas,
New York,

J. Petrėnas,
New York,

A. Sodaitis,
New York,

G. Anuska,
New York, N.

J. Kruze,
New York,

A. Zubkus,
New York,

D. Blazas,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y.

K. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass.

P. P. Dargis, 
Pittsburgh, Pa. —

A. Devenis, 
Wjaterbury, Conn.

Y.

N. Y.

N.

N.

N.

N.

N. Y.

N. Y.

Viso

Įvairus Išmokėjimai

Rugsėjo Menesio Sugrąžinti Mokesčiai

Pomirtinių

98.31
14.80
9.85

$475.18

$440.00

_ 240.00

194.00

_ 192.00

190.00

__ 188.00

188.00

180.00

180.00

168.00

160.00

__ 340.00

__ 234.00

100.00

200.00

200.00

$3,394.00

42.96
45.02

19.36

__ 80.62
38.54

Office Machine Co.,
York, N. Y. ------------- 17.79
Office Machine Co.,
York,

York, N. Y.

N. Y. ______
Examiner of 
Insurance

8.53

Rugpiučio
Rugpiučio
Rugpiučio
Rugpiučio

4, 1956 _
11, 1956 —
18, 1956
25, 1956 .

$1,588.00 
1,181.00 
2,662.78

409.00

Viso

Algos

Viso $5,840.78

$316.50

Ligoje Pašalpos

Rugpiučio
Rugpiučio
Rugpiučio
Rugpiučio

Viso

4,
11,
18,

1956
1956
1956
1956

$274.50
180.50
564.50
916.00

$1,935.50

Atšauktoji Apdrauda

K. Gedvilas, Easton, Pa.
S. Grabauskas, Steubenville, 

Ohio ----------- ------------------
A. Yonovhat, Scranton, Pa. 
J. Petrokas, Leechburg, Pa.
B. A. Muliolis, Cleveland,

Ohio _____________________

$26.81

326.00
246.00
71.90

59.16

Viso $729.87

20 Metų Taupomoji Apdrauda

A. Pascavage, Frackville, 
Pa. _________________  $1,000.00

M. Leeson, Pittsburgh, Pa. 500.00

M. J. Vinikas, 
New York, N.

J. V. Stilsonas, 
New York, N.

P. Bukšnaitis,
New York, N.

N. Peters,
New York ,N.

L. Sperauskas,
New York,

J. Petrėnas,
New York,

A. Sodaltis,
New York,

G. Anuska,
New York,

J. Kruze,
New York,

A. Zubkus,
New Yark,

D. Blazas,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y.

N. Gugis,
Chicago, Ill.

Dr. S. Biežis,
Chicago, Ill. -----

K. J. Kalinauskas,
Dorchester, Mass,

N. Y. _

N.

N.

N.

N.

N.

N.

N. Y.

Viso $1,500.00

$440.00

429.00

206.42

192.00

197.32

195.72

195.12

180.00

191.57

174.48

160.00

340.00

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

A. Matulienė, Upper Darby 
Pa. ____________________

A.. Slazas, Springfield, Ill.
A. Gudauskiene, Buffalo, N. Y.
A. Sutkus, McKees Rocks, Pa.

Raulinaitis, Springfield, Ill.
Gajauskiene, Benton, Ill.
Stalgaitiene, McAdoo, Pa.

Ridulis, Muskegon, Mich. 
Kaknevičienė, Pittston, Pa.

384.00

150.00

200.00

100.00

O.
M.
J.
O.

Viso

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street,
New. York, N. Y. __ 

128 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. __ 
193-5 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. __

Viso

Tėvynes Reikalai

Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

Viso

1,
8,
15,
22,
29,

1956
1956
1956
1956
1956

$1,800.00 
3,534.00 
8,809.00
1,950.00

. 650.00

$16,743.00

Ligoje Pašalpos

Rugsėjo 
Rugsėjo 
Rugsėjo 
Rugsėjo 
Rugsėjo

1, 1956 —
8, 1956 -.
15,
22,
29, 1956

1956
1956

$994.50
_ 414.10
_ 348.00
_ 651.50
_ 565.00

Viso $2,973.10

Atšauktoji Apdrauda

P. J. Sherris and H. Young, 
Thompsonville, Conn.

J. Masaitis, Donora, Pa.
E. Kalvaitis, So. Boston, 

Mass. __________________
L. V. Gerulaitis, Detroit, 

Michi ___ ,_______________
I?-M. Gerulaitis, Detroit,

Mich. _____________________

$100.00
41.00

26.89

5.49

6.16

Viso $179.54

Vaikų Skyriaus Atšauktoji 
Apdrauda

Apdraudos Fondas ____
Ligoje Pašalpos Fondas
Mišrus Fondas -------—..
Lėšų Fondas ______ _

Viso

Atlyginimas Organizatoriams

P. Dagys, Brooklyn, N. Y. 
J. Andruška, Chicago, Ill.

Viso

Atlyginimas Daktarams

$16.98
10.80

3.90

$32.04

$47.35
2.75

$50.10

P. Dagys, Brooklyn, N. Y. $13.00

Viso $13.00

Algos

$10.00
10.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

$55.00

$374.98

356.42

12.28

$743.68

Viso $3,735.03

M. Simonaitis, Chicago, Ill. $49.81
I. Simonaitiene, Chicago, Ill. 48.69

Social Security ----------------- $129.56
The N. Y. State Unemployment

Insurance Fund ------------
The State Insurance Fund
Schalit Printing and

Stationary Co., N. Y. C.
New York Telephone Co.,

New
Paštas
Fisher

New
Fisher

New
J. D. Kemp,
Pennsylvania

Department
Smulkios išlaidos ,
Pine’s Luggaye, New

York, N. Y. --------------------
A. Rinkunas, Detroit, Mich,
Stephenson Club, Detroit,

Mich. -------------------------------
E. Molis, Detroit, l^ich.
M. Michels, Detroit, Mich.

173.00
26.96

29.00
40.00

145.47
20.00
70.00

Viso $886.81

Certifikatų Paskola

$39.00 
Nasvytis, Chicago, Ill. 41.00 
____________ _________ $80.00

S. Nasvytienė, Chicago, Ill.
Dr. M.

Viso

Viso liepos mėn., 1956 $20,379.07

Mars Printing Co.,
■ New York, N. Y. ______  $441.40
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 300.00 
.Postmaster, New York, N.' Y. 40.62 
Reilly Electrotype Co.,

New York, N. Y. ________  3.75
Economy Photo Engr. Co.;

New York, N. Y.

Viso

Sugrąžinti Mokesčiai

7.50

$793.27

Apdraudos Fondas_____  — $84.49
iLigoje Pašalpos Fondas ----- 16.68
Mišrus Fondas  --------—— .92
Lėšų Fondas ----------------------- 10.25

Viso $112.34

Atlyginimas Organizatoriams

A. Galinskas, Pittston, Pa. $1.75

Viso $1.75

Įvairus Išmokėjimai

Hor^ar’s Inc., Chicago,
Paštas
Literatūra
Social Security
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. —
J. D. Kemp, Examiner of 
Pennsylvania Insurance

Department -------------------- 149.00
Smulkios išlaidos 30.98
Admiral Photo Printing Co.,

New York, N. Y. ----------- 4.74
The State Insurance Fund,

New York, N. Y. ----------- 19.21

Ill. $4.35
171.80
51.37

151.63

__ 92.39

Viso $675.47

Seimo Išlaidos

M- J- Vinikas, New 
York, N. Y. ---------------

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa, ----------- - -------------------

E. Dcveniene, Watertown,
> Conn. -------------------- --------
Dr.. S. Biežis,. ęhieago, Ill. 
M. L. Vąsil, New York,

A. J. Chaplick, So. Boston
Mass. -------- --------------------

S. F. Bakanas, Bridgeville,
Pa.

Viso

Certifikatų Paskola

Viso $98.50

20 Metų Taupomoji Apdrauda

S. Smith, Manchester, 
Conn. ---- - ------------------

C. Zorskiene, Manchester,
Conn. _________________

J. Walantis, So. Boston, 
Mass. _______________

$250.00

500.00

250.00

$336.65

179.20

331.20
183.00

261.80

259.20

209.20

$1,760.25

G. švelnys, Ansonia, Conn. $113.36

Viso $113.36

Viso rugpiučio men.,
1956 metais —______ $18,312.80

Viso $1,000.00

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

A.
A.

M.

Slazas, Springfield, Ill. 
Sutkus, McKees Rocks, 
Gudauskas, Buffalo, N. 
Ridulis, Muskegon, Mich. 
Stalgaitiene, McAdoo, Pa.

Viso

SLA Nuosavybes

Pa.
$10.00

5.00
5.00
5.00
5.00

$30.00

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. ___  $2,545.98

128 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J. - 109.11

Viso $2,655.09

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., 
’ New York, N. Y. _____
H. Rice, New York, N. Y. 
Postmaster
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ______________  12.00
Economy Photo Engr. Co 

New York, N. Y.

$537.40
110.00
50.78

Viso

2.60

$712.78

M. J. Vinikas,
New York, N. Y.

J. V. Stilsonas, 
New York, N. Y.

P. Bukšnaitis, 
New York, N. '

N. Peters,
New York, N. 1

L. Sperąuskas,
New York,

J. Petrėnas,
New York,

A. Sodaitis,
New York,

G. Anuska,
New York,

J. Kruze,
New York,

A. Zubkus,
New York,

D. Blazas,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paulauskas, 
New

$440.00

240.00

194.00

192.00

N.

N.

N.

N.

N.

N.

N.

N.

190.00

188.00

Y.

Y.

Y.

York, N. Y.

188.00

180.00

180.00

168.00

160.00

340.00

234.00

Viso

Įvairus

Social

Išmokėjimai

Security
Telephone
York, N.

Co.,

Newark,

$2,849.00

$139.32

97.13
17.12

153.00
10.65

. 2.58
$10.47

200.00

188.63

New 
Paštas 
A. S. Trečiokas,

N. J. ______
Hordei’s Inc., Chicago,. Ill. 
Literatūra _______________ _
Philanthropy
J. R. Verbalis, Wilkes

Barre, Pa. ______________
C. P. Yurgelun, Brockton,

Mass. ____________ _______
Schalit Printing and Stationary

Co., New York. N. Y. __ 102.90
Atlas Bindery, Nėw

York, N. Y. ______ _____
Smulkios išlaidos 
Raštinės išlaidos
The State Insurance Fund,

New York, N. Y.

Viso

Seimo Išlaidos

J. Verbalis, Wilkes
Barre, Pa._ _____

Atlas Bindery, New
York, N. Y. _____

Viso

111.00
24.23

311.84

$1,369.86

$499.00

235.00

$734.00

Viso rugsėjo mėn. 1956 $29,440.01

M. J. Vinikas,
SLA sekretorius.

studijuoja teisę University 
Illinois, 8 semestre. Akade
mikių Skaučių Dr-vės Urba
no jė veikli narė, Liet. Stud. 
S-gos Urbanos Sk. pirm., pri
klauso Young Republicans, 
buvusi Newman klubo žurna
lo “Cardinal” redaktorė, Illi
nois Junior Bar narė.

Juozas Kregždys, 23 metų, 
studijuoja mechaninę inžine
riją Univ, of Illinois, 4 semes
tre. Liet. Stud. S-gos Čikagos 
Sk. pirm. Ak&vus jurų skau
tas.

Gediminas Kurpis, 25 metų, 
studijuoja elektros inžineriją 
Fufts College, 4 semestre. 
Liet. Stud. S-gos Bostone Sk. 
pirm., Korp! Vytis senjoras, 
Bostono “Žalgirio” tunto ad
jutantas, Brocktono skautų 
dr-vės draugininkas.

buvęs Waterbury “Sa- 
dr-vės draugininkas, 

Waterburio 'Liet. Stud, 
valdybos narys. Pri- 
AIEE, IRE.

Valdybos sekretorius. Musų 
Vyčio redakcijos narys, “Da
riaus ir Girėno” skautų dr-vės 
draugininkas.

Vytautas Kamantas, 27 me
tų, studijuoja mechaninę in
žineriją Fenn College, Cleve- 
lande,
Korpį Vytis Cleveland© Sk. 
pirm., 
dakcijos narys. 
Liet. Stud.
Komisijos pirm., skautas vy
tis, skautininkas, Cleveland© 
skautų tuntininkas. Apdova
notas Liet. Skautų S-gos Vė
liavos Ženklu ir “Už nuopel
nus” žymeniu.

6 semestre. Buvęs

Studentų gairių” re- 
Dabartinis 

S-gos Revizijos

Waterburio sk. 
skautė, buvusi

Wilkes Barre, Pa.
Netikslių Žinių Atitaisymas

Kvietkus tą nedateklių paden
gė. Tas netiesa. Koncertas da
vė tik apie $50.00 nedatek- 
liaus ir tą nedateklių K. De
mikis ir Vincas Demikis pa
dengė, o ne Motiejus Kviet
kus, nes M. Kvietkus buvo 
tik apie vienus metus šioj ša
ly ir tokią sumą padengti ne
galėjo, nes tada uždarbiai ne
buvo dideli ir sutaupų retas 
kuris turėjo.

Kitos žinutės dalys irgi nė
ra tikslios. Kur minima A. B. 
Strimaitį, buvusį SLA centri
nį sekretorių iš Tupikų kai
mo, tai turėjo būti sakoma 
apie Joną Strimaitį iš Žeckal- 
nių kaimo, kurio kaiminystč 
yra artima Zeveckų kaimui.

Tai tiek apie žinutėje įsi- 
briovusius netikslumus.

K. Demikis.

Univ, of Conn., 8 se- 
jurų skautas. Priklau- 
Beta Pi garbės korpo-

Institute of Radio

Revizijos Komisija:
Arvydas Kudirka, 22 metų, 

. studijuoja mechaninę inžine
riją Univ, of Conn., 8 semes
tre. Korp! Vytis senjoras, 
buvęs Liet. Stud. S-gos Wa
terbury Sk. pirm. Skautas vy
tis, Pi Tau Sigma, Tau Beta 
Pi, Phi Kapa Phi, garbės 
korporacijų narys, Atominės / 
Energijos Komisijos stipendi-

jantas.
Sigitas Liaukus, 21 metų, 

studijuoja elektros inžineriją 
Univ, of Conn., 8 semestre, 
Korp! Vytis senjoras, skautas 
vytis, 
runo” 
buvęs 
S-gos 
klauso

Irena Pestytė, 22 metų, stu
dijuoja Gailestingųjų Seserų 
mokykloje, Univ, of Conn., 
8 semestre. Akademikių skau
čių dr-vės 
pirm., vyr.
jaunesniųjų skaučių draugi
ninke. Aktyviai reiškiasi Liet. 
Stud. S-gos New Havene sky
riuje.
Garbes Teismas

Ramualdas Dulskis, 31 me
tų, studijuoja elektros inži
neriją 
mestre, 
šo Tau 
racijai,
Engineers, American Institu
te of Electrical Engineers.

Antanas Dundeila, 24 me
tų, gilina pokolegįnes studi
jas Univ, of California. Bąi- 
gęs mechaninę inžineriją B. 
S. laipsniu Univ, of Illinois; 
buvęs Korp! Vytis Urbanos 
Sk. pirm., Liet. Stud. S-gos 
Užsienio Sk. pirm., atsakin
gas “Lituanus“ redaktorius, 
Liet. Stud. S-gos Centrinės

Tėvynės num. 15-tam tilpusi 
žinutė iš Wilkes Barre, Pa. 
yra netiksli. Kas joje pasaky
ta ne viskas yra tiesa apie 
Motiejų Kvietkų. Tą žinutę 
padavė SLA 35-tos kuopos 
korespondentas J. V. S. Kuo
pos korespondentas turėjo .iš 
kur nors gauti klaidingas ži
nias ir parašė nežinodamas į 
Tėvynę. Taip pat M. Kvietkus 
yra rimtas žmogus ir negalėjo 
skleisti neteisingų žinių.

Kur yra kalbama apie Mi
kui Petrauskui koncertą pa
sakyta, kad koncertas davė 
nedatekliaus $90.00 ir kad M.

Paieškojimas
Pajieškomas Leonas Vaške

vičius, sūnūs Balio, apie 55 
metų amžiaus, kilęs: Šilainių 
km., Kėdainių apskr. Į JAV 
išvykęs prieš I pas. karą. Spė
jama galėjo gyventi St. Louis, 
Ill., ten gyveno jo įbrolis Sta
sys Vaškevičius, vėliau grįžo 
Lietuvon, dabar miręs. Pajie- 
ško Česlovas Vaškevičius, s. 
Stasio.

Jis pats arba žinanti apie 
Leono Vaškevičiaus likimą, 
prašomi pranešti adresu: K. 
OBačauskas, 1720 Madison St., 
Brooklyn 27, N. Y.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CHICAGO, DLL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl. $
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9’45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 im 2:1^.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus/
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Hl. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles. -

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
— 1:00 vai. po pietų.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas Ir Gertrūda Dargiai .
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. MaaaioMi 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE. PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.

mb



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

LOJALUMO PARADAS

New

kelė

Balandžio 27 dieną 
Yorke įvyko lojalumo para 
das, kuriame dalyvavo 
tas tūkstančių įvairių tautų 
žmonių, daugiausia Sovietų 
Sąjungos pavergtų kraštų. 
Beveik kiekviena tauta turė
jo savo atskirą orkestrą, ku
rios eisenos metu grojo įvai
rius kurinius.

Parade dalyvavo ir lietuvių 
grupė. Ją šiemet suorganiza
vo skautiškas jaunimas, ku
riam pasisekė sutraukti daug 
didesnį būrį lietuvių, negu 
praeitais keliais metais. Bet 
palyginus didmiestyje New 
Yorke ir jo apylinkėse gyve
nančių lietuvių skaičių, tai ga
lėjo dalyvauti daug daugiau.

Lietuviai skautai ir kiti 
jaunuoliai už gerą parado su
rengimą verti pagyrimo ir pa
dėkos. Visi tie, kurie .----
skaito dideliais patriotais, o 
parade nepasirodė, verti pa
peikimo už apsileidimą ir ne
paisymą lietuviškų reikalų.

Paradą stebėjo gubernato
rius Harrimanas, meras Wag- 
neris ir kardinolas Spelma- 
nas. Dalyvis.

Brooklyn, N. Y

Sukaktuvininko Prano 
Narvydo Pagerbimas

Atvelykio šeštadienį New 
Yorko lietuviai pagerbė vi
suomenės veikėją Praną Nar
vydą jo 70 metų amžiaus su
kakties proga. Į iškilmes, ku
rios įvyko Amerikos- Piliečių 
Lietuvių Klube Brooklyne, at
silankė apie 150 svečių, ne 
vien šios kolonijos gyvento
jų, bet ir tolimesnių vietų lie
tuvių. Svečių tarpe buvo su
kaktuvininko šeima, giminės, 
Lietuvos generalinis konsulas 
J. Budrys, aAimi draugai, bi
čiuliai ir kt. \

Ilgesne kalba Prano Nar
vydo veiklą apibudino kon
sulas A. Simutis ir visuome
nės veikėjas J. Ginkus, arti
mas sukaktuvininko draugas 
ir bendradarbis lietuviškoje 
veikloje nuo pat atvykimo į 
Ameriką.

Programos vedėjui J. Va
laičiui pakvietus sukaktuvi
ninką sveikino gen.. konsulas 
J. Budrys, daugelio organiza
cijų atstovai ir atskiri asme
nys. Sveikintojai iškėlė P. 
Narvydo darbus ir nuopelnus 
visuomenei ir lietuvybei. Kar
tu linkėjo jam geriausios sėk
mės ateities veikloje. Taip 
pat sukaktuvininkui buvo į- 
teikta daug vertingų dovanų.

Vaišių metu dramos akto
rius V. Žukauskas padekla
mavo kelioliką paties P. Nar
vydo sukurtų eilėraščių. Dai
nininkė V. Tomkiutė-Prans- 
kienė, akomponuojant pianis
tui A. Mrozinskui, savo dai
nomis prisidėjo prie iškilmių 
jaukios nuotaikos sudarymo.

Atsilankiusiems svečiams 
buvo padalinta sukaktuvėms 
paruoštas leidinėlis su Prano 
Narvydo biografiniais bruo
žais. '

Pabaigos žodyje P. Narvy
das nuoširdžiai padėkojo at
silankiusiems ir rengėjams 
už pagerbimą. Kaip visada, 
taip ir šį kartą sukaktuvinin
kas neskyrė sau jokių nuopel
nų ir pareiškė, jei ką yra vei
kęs, tai daręs kaip lietuvis sa
vo tautai ir tėvynei, netrokš
damas sau nei garbės nei ko
kios naudos.

Patrijotinė visuomenė su
ruoštomis pagenbtuvėmis gra
žiai įvertino tauraus lietuvio 
aktivisto ir senojo ateivio 
Prano Narvydo darbus ir nuo-

Dalyvis.pelnus.

.....  ■——T  " 1 ------------

Waterbury, Conn
Gražiai Praėjo Lietuvos 

Nepriklausomybes Sukak
ties Minėjimas

RieWaterburio Amerikos 
tuvių Tarybos skyriaus su
rengtas Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo 39 metų 
sukakties minėjimas visais at
žvilgiais buvo sėkmingas. Iš 
politiškos pusės minėjimą ir
gi reikia laikyti pavykusiu. 
Dalyvavo iš Washington, D. 
C. Senatorius William Pur- 
tell, Kongresmanas “At large” 
Antoni Sadlak ir Kongresma
nas James Paterson, geras 
lietuvių draugas.

Connecticut valstijos guber
natorius Abraham Ribicoff ir 
Waterburio miesto majoras 
Edward Bergan prisiuntė 
proklamacijas, paskelb darni 

I šešioliktąją Vasario Lietuvos 
| nepriklausomybės švente.

Taipgi dalyvavo Conn, val- 
save . gtijos įš Hartford Senatorius 

Dominic Costelano ir Kon
gresmanas William Grize.

Šv. Juozapo parapijos kle
bonas J. Valantiejus pasakė 
invokaciją ir pranešė šešiolik
tosios minėjimą Senate Wa
shingtone. Kun. Z. Smilga iš 
Middletown, Conn, ir Henri
kas Blazas iš New Yorko pa
sakė gražias kalbas. Taipgi 
kalbėjo miesto majoras Ed
ward Bergan, buvęs majoras 
Raymond Snyder, Tamas Ma
tas, dr. Petras Vileišis. Pro
gramai vadovavo pirm. Jo- 
Jokubas Trečiokas.

Vardan Waterburio A. L. 
Tarybos tariu širdingą padė
ką už skaitlingą atsilankymą 
į Lietuvos nepriklausomybės 
39 metų sukakties minėjimą 
ir už pinigines aukas, kurias 

, sudėjot ant Lietuvos išlaisvi
nimo aukuro. '

Negalima pamiršti tų drau
gijų, kurios nuo pat A. L. Ta
rybos susitvėrimo aukoja ga
na dideles pinigų sumas ir tų 
pavienių asmenų, kaip tai: 
Aldona ir Tarnas Matai, Vin
cas Ramazas, dr. Petras Vi
leišis, Brooklyn Baking Co. 
ir kiti.

Vardan Waterburio 
skyriaus tariu širdingą 
ką kl’eb. J. Valantiejui, 
gijų atstovams, visai 
valdybai, lietuvaitėms 
tems ir visiems kitiems, ku
rie'prisidėjote pinigais ir tra
su prie šio minėjimo.

ALT Watenburio skyriaus i “ 
pirmininkas

Jokūbas P. Trečiokas.
Aukų Surinkfą $1,676.00
Aukotojų vardai ir kiek ku

ris aukojo:
$102 aukojo dr. Petras Vi

leišis.
Po $100 — Ramažas Vin

cas, Plantsville, Aldona ir Ta
rnas Matai, Waterburio Ben
druomenė.

$50 — Brooklyn'Baking Co.
$30 — ALT Sandaros 11 

kuopa.
Po $25 — ALR Katalikų 

Federacijos 22 skyrius, Sen
kus Stasys, NLP Klubas, L. 
P. P. Klubas, Lietuvos Vyčiai, 
Ateitininkai.

Po $20 — dr. Devenis, Šid
lauskas.

Po $15 — Bąlfas, Trečiokų 
šeima, Valaičių: šeima.

Po $11—skautai ir skautės.
Po $10 — Ipleonora Bar

kauskas, Motiejus Brazaus
kas, Juozas Brazis, senatorius 
Dominic Castelano, iš Hard- 
ford, mojaras Bergen, Juozas 
Gronskis, Krikščionių D-tų 
skr. Magdelena ir Antanas 
Kudirkai, Vladas Levanas ir 
šeima, Vita ir Juozas Liau- 
dinskai, LDS 5 kuopa, Vilius 
Mikalauskas, Marija ir Pet
ras Maruhai, adv. Matusevi- 

Liet. Bičiulių 
šeima, An- 
Kostas Pet- 
Vincas Puo- 
J. Pagarec- 
Ramo ve

ALT 
padė- 
drau- 
ALT 

skau-

čius, Mažosios 
D-ja, Norkeliunų 
tanas Petrauskas, 
rauskas, Julija ir 
džiukaičiai, O. ir 
kai, Puodžiūnai,
“Spauda”, kun. Smilga, SLA 
11 kuopa, Genovaitė ir Vy
tautas Valiuliai, klėb. Valan- 

tiejus, Urbsaičiai, Žemaitai
čiai, ^)na ir Izidorius Žukaus
kai, A. Aleksis.

$7.00 — Kazys Strikulis.
Po $5.00 — ALT S-ga, Si

mas Augaitis, Jonas Adomai
tis, Barkauskai, Budzinaus- 
kienė, Motiejus Bo,gužas, Au
gustas Bartkus, Liudvikas 
Bazenas, Edmundas Bazenas, 
Bulota, Brazauskas, E. C. 
Bogožai, Ciplys, A. K. Cam
pes, O. A. Dirgeliai, Vincas 
Dapšys, Eidukai, kong. Wil
liam, J. Grize iš Hartford, 
J. Gaidys, M. Gureckas, Pra
nas Gaižutis, Antanas Griš- 
ka, A. J. Gyliai, J. Jakubaus
kas, Kančios Aukibrolija, 
Kiemaitis, K. Kiaunė, Zigmas 
Klevickas, Karmuzų šeima, 
Juozas Kazlauskas, Jonas 
Kvaraciejus, Karbis , Jonas, 
LRKS 11 kuopa, Lithuanisti- 
kos Mok. Mykolas Lisauskas, 
Lapinskas, Kuzmickas, Vac
lovas Miarijolaitis, Montvidas, 
Viktoras Malinauskas, Juozas 
Muraška, Nelė Meškunienė, 
Andrius Maurutis, Albertas 
Melninkas, Mazur kevičius 
Antanas, Antanas Grantas, 
Vincas Petruškevičius, Kazys 
Paliulis, Elena Puodžiūnas, 
Juozas Puodžiūnas, Juozas 
Paliulis, M. A. Pesiai, Paliulis 
Jonas, Paliulis Antanas, Pa- 
baltijos Moterų klubas, V. 
Riauba, Pužauskas Juozas, 
Šlapkunai, M. Švelnytė, kun. 
Sa'bulis/ Jadvyga Stulginskai- 
tė, Stankevičienė, Juozas 
Skruzdys, Stapulionis, Selio- 
kas, O. ir A. ' Saulaičiai, Jo
nas Šatas, Tėvynės Mylėtojų 
D-ja, Tremtinių D-ja, Treti
ninkų Kong., Mjockus J., Ka
ralius Zigmas, M. ir J. Taru- 
skai, O. Tonkunienė, Tareilai, 
Jurgis Trečiokas, Gediminas 
Velička, Valanti ėjus, G. Va- 
lunienė, Tarnas Visockas, 
Uogintiene, Juozas Zujus, 
Jurgis Žemaitaitis, Taraškevi
čius.

Po $4.00 — Antanas Dzi- 
midas, Kudirkai, Jus. X.

Po $3.00 — Achenbah, Jo
nas Davičikas, R. Dulskis, 
Ipolitas Kutelis, Jonas Valys, 
Varneckas.

Po $2.00' — Milda Bačkus, 
Bertulis, Kunker Grill Resto
ranas, Jurgis Mažulaitis, Ka- 
tarskas Zenonas, O. Plotska, 
Markevičius Stasys, Raugai- 
tis, Joseph iRudnikas, X. X.

Po $1.00 — Jakštienė, Kaz-

Pajieškojimai
PAIEŠKAU pusbrolį Alfonsą Ze- 
manskį, kuris gyveno Kalnaberžių 
dvare tarnaudamas pas Stalipiną 
už liokajų. Po to išvyko į Kauka
zą. Girdėjau, kad jis šiuo metu gy
vena Amerikoje. 1926 metais ieš
kojau jį bet be pasekmių. Prašau 
jį atsiliepti arba žinantieji prašo
mi pranešti šiuo adresu: t

JURGIS RUSILAS
3261 S. W. 5th St, Miami, Florida.

Jurgis Rusilas paieško savo pus
brolį Kazį Rusilą. Žmonės kalba, 
kad jis nusipirko namą Waterbury, 
Conn. Prašau jį atsiliepti arba ži
nantieji prašomi pranešti šiuo ad
resu:

MRS. ADELĖ VILEIKIS
2010 Mt. Vernon St., 

Philadelpia 30, Pa.
P. S. Norintieji su manim susira
šinėti lai rašo sekamu adresu:

JURGIS RUSILAS
3261 S. W. 5th St, Miami, Florida.

SHALINS |
(Shalinskas)

FUNERAL HOME I
84-OS Jamaica Ave. į 

(at Forest Parkway Station I
Woodhaven, N. X. j

Suteikiam garbingo laidotu- K 
ua ikoplyčia* suteikiam ne- S 

mokamai visose daly** 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai a I 
f. W. SHALINS IB I

J. B. SHALINS
1 T«L Virginia 7-4499 J 

* 'i..... ..............................  *

CM----- --------------- -----_.y—y; —

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAB-BALTON 
Reikalų Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

TĖVYNĖ

lauskiene, Antanas Kunsaitis, 
Albinas Kušlis, Petras Kevi- 
las, Kalinauskienė, Reimon- 
das Kasidas, Aleksas Lenau- 
skas, (Stankevičius, Leokadija 
Vasiliauskienė, Virbilienė, Za- 
navičius Juozas, X. X. 
Po 50 centų — X. X.

Lietuvių Bibliografinė 
Tarnyba Naujoj 

Vietoj
Lietuvių Bibliografine Tar

nyba išsikėlė iš Danville, 1111. 
Naujas adresas: Lithuanian 
Bibliographical Service, 203 
Madison St., Westville, Illino
is.

Tuo adresu prašoma siųsti 
ir “Knygų Lentynos” 1956- 
1957 metų prenumeratą, $2.00 
už 6 num. JAB-se ir Kanado
je tiktai $1.00". Apie Tarny
bos ir biuletenio reikšmę pla
čiau parašęs Kultūros Fondo 
pirmininkas p. Juožas Kreivė
nas “Draugo” 64-me nr., II 
dal. (kovo 16 d.). Laisvojo 
pasaulio liet, laikraščiai ir 
žurnalai gaunami bemaž visi, 
bet knygų leidyklų dalis ne
siunčia savo leidinių, o Tar
nyba neturi jokių lėšų kny
goms įsigyti. Viši leidiniai 
perduodami po aprašymo ^biu
letenyje Pasaulio Liet. Archy
vui.

Paieškojimas
Juozas, Jonas ir Motiejus Kmie

liauskai (Chmieliauskąi), kilę iš 
Grinkiškiu kaimo (palei Žuvinto 
ežerą), Daukšių parapijos, Kalva
rijos (Alytaus) apskr.,- arba jų vai
kai, ieškomi jiį sesers Onos sunaus. 
Prašome atsiliepti arba žinantieji 
apie juos pranešti Tėvynes redak
cijai. , z

SLA Pagalbos Ranka 
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

' Gegužės 4 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
AGNIEŠKA' BALČIŪNIENE, 38 kp., Brooklyn, N. Y., 

gimus birželio 15, 1881 m., 'Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašę gruodžio 14, 1913 m., mirė vasario 5, 1957 
m. Velionės dukteriai, MJary Bakanas, pomirtinės iš
mokėta _ _______________X_____________ $300.00

JONAS BALČIUS, 40 kp., Pittsburgr, Pa., gimęs sausio 
mėn., 1876 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bailad- 
žio mėn., 1903 m., mirė balandžio 10, 1957 m. Velio
nio dukteriai, Anelei Fedunok, pomirtinės išmokėta $150.00

JURGIS RĖKUS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 1872 
m. Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio* 20, 1908 m., 
mirė kovo 13, 1957 m. Velionio dukteriai, Valeriai 
Rėkus, pomirtinės išmokėta----- ------------- $150.00

JUOZAS POVILIONIS, 124 kp., Hartford, Conn., gimęs 
rugsėjo 8, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 22, 1913 m., mirė kovo 14, 1957 m. Velionio 
žmonai, Evai Povilionis, pomirtinės išmokėta___$150.00

AGOTA KRUVEL10NĖ, 158 kp., Springfield, Ill., gi
mus balandžio mėn., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 2, 1919 m., mirė vasario 19, 1957 m. 
Velionės vaikams: Joseph Kruvaliui, Anna M. 
Nessler, Marie Miller, Frank Petrosky, Agnes 
Hemma ir George Kruvaliui, pomirtinės išmokėta $300.00

El .EN A BENDORAITIENE, 187 kp., New Philadelphia, 
Pa., gimus gegužės 30, 1880 m., Wiiggans-Shcnan- 
doah, Pa. Prie SLA prisirašė balandžio 28, 1909 m., 

’ mirė balandžio 15, 1957 m. Velionės dukteriai, Alice
Petrauskas, pomirtinės išmokėta ___________ $1,000.00

ELZBIETA NEVERAUSKLENE, 283 kp., Coaldale, Pa.,
gimus spalio 10, 18851 m., Meckučių kaime, Marijam
polės apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 
4, 1923 m., mirė balandžio 18, 1957 m. Velionės sū
nui, Petrui Neverauskui, pomirtinės išmokėta — $300.00

Viso ____i___________________________ $2,350.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$54,719.70

išmokėtos ligoje pašaipos
• J. DICIUS, 4 kp., Siouix City, Iowa. Sirgo 4 savaites -------------- 1— $48.00
M. ZALIONIENĖ, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 4 s. ir 1 d. 12.50 
V. VALATKA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ----------------- — 36.00
J. MOTEJAITIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ___________  72.00
A. SESKEVICIENĖ, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 7 s. ------------ > 33.00
J. LAZDAUSKIENĖ, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. __________ 54.00 
A. JODELIS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 4 s. -------------------- 12.00
A. SOKAS, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 8 s. ---------------------- • J54.00
A. KUSHJNER, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. ----------------------  21.00
J. GRAŽULIS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 9 s. ---------------------------  27.00
R. URBŠAS, 308 kp., Brookline, Mass. Sirgo 3 s. ir 4 d. -------------  88V00
U. ANIULIENE, 367 kp., Port Chester, N. Y, Sirgo 8 s. _____----------  36.(00

Viso  _____________________ —-s-------------- $493.51)
bendrai viso _i.___ $10,030.35)

M. J. VINIKAS, ' 
BDA Sekretoriai

Nuo pradžios šių mot

Paieškojimai
Lietuvos Generaliniu Konsulato 

_ I?

New Yorke paieškoti asmenys:
Bacevičiūte Elena ir Terese, duk

terys Antano ir Onos.
Rudaitienė-Olekaitė Ona, iš Ob- 

šrutų kaimo.
Šapkus Pranas.
Šimkus Morta, gyveno Laflin St., 

Chicago, Ill.
Skablauskaitč-Peržinskienė Geno

vaitė. , ,
Staškus Pranas ir jo sūnūs Jur

gis.
Statkus Antanas ir Martynas, 

sun. Vinco, iš Čekiškės vals.
Sudeikis Benediktas.
Šulskus Jurgis, sūnūs Mykolo, 

iš Utenos apskr.
Tarvydaitė-Baltrušaitienė Alek

sandra, iš Žemaitijos.
Tiškinienė Kotryna, prašo atsi

liepti savo sūnų.
Urban Juozas, gyvenęs Kimbark 

ar pan. Ave., Chicagoje.
Vaitkienė-Bernotaitė Teresė.
Valaitienė-Ivaškevičiutė Jadvyga. 

Voroneckas Pranas, sūnūs Vin
co, kilęs nuo Dūkšto.

Žilinskaitė-Barbaravičienė Agnie
te, gyveno Ansonia, Conn.

Zinevičiutė-Cislinskienė Michali
na, vyras Cislinskis Juozas, sūnūs 
Viktoras ir duktė Halina, gyveno 
Montevideo, Urugvajuje.

■..................      t..............................

Naujiena!!! -
Pinigai persiunčiami į Sov. Są
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti
ją. Pilnai garantuojame ir 
oficialiai — 100 rublių — $10. 
Persiuntimas atsieina $5. Per
laidos didžiausia suma 50 
dol., bet galima užsakyti per
laidų kiek norima.

GRAMARCY
SHIPPING co., INC. 

744 Broad Street 
Newark, New Jersey

Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

Andriejauskas Vladas, kilęs iš 
Šiaulių.

Bagdonas Jonas, sun. Jurgio, iš 
Šėlų kaimo.

Bartusevičius Antanas, iš Žirėnų 
kaimo, Jonavos vals., praverdė 
“Senas Bartošius”.

Daugėla Juozas, sūnūs Povilo, iš 
Buteliunų k., Šventežerio vals.

Dijokaitė Kazimiera.
Gložeraitė-Mamkevičiene Magda

lena, vyras Pranas, ir vaikai Pra
nas bei Emilija.

Jonaitis Pranas, sūnūs Prano.
Jonikaitis Juozas, gydytojas, gy

veno Detroit, Mich.

GEROS ŽINIOS VISIEMS
KURIE NORI SIUSTI SIUNTINIUS Į LIETUVĄ 

IR KITAS SSSR DAIAS
Po didelių jios firmos pastangų INTOURIST vėl patvarkė, 
kad vartoti drabužiai siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR 
dalis butų vertinami kaip nešioti. Nuo gegužės 1 d. var
toti drabužiai šios firmos įstaigose bus įvertinami? rea
listiškai, kad

NEREIKĖS MOKĖTI UŽ NEŠIOTUS DRABUŽIUS 
tiek, kiek už naujus, o tik tiek kiek tie drabužiai verti 
vietos rinkoje.

PARCEL DEPARTMENT
GLOBE TRAVEL SERVICE

Tinkamesniain klijeutų aptarnavimui mes turime įstaigas:
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St., tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.
CHICAGO 32, ILLINOIS

4102 Archer Ave., tel. FRe- 
mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta
dieniais 9-5 vai.

NEW YORK 28, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

Galite siųsti maisto produktus, rubus, rūbams medžiagas, avalynę,^ 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčianii skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jūsų siuntiniai bus 
sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą 
įgijo 25 metų geru patarnaviiųu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGU-

iiBMniiimiiiimwmiiiTniTiinnrmnnninnn~inTrm~-~M~~-T~~~ m* i n—

Į JOHN NAGHTEN * CO. |
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Ulinois
* į . ■ '

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- i 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais Į 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašty |

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA '
“N EPRJKT. AUŠO MA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- | 

blų visuose kontinentuose ir duoda daug Elnių 11 lietuviikoslo* 
bendruomene* Ir viso* fanonljos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Ameriko**—
5.60, Kanadoje—6 doleriai, Ui laikraitį galima mokėti dalimi*-* 
pusmečiais, ketvirtimi* Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ ^NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan Ugi jie gauna darbe ir uisidlrba. I

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, I
7722 George St, Ville Uasalie, Montreal, P. Q., Canada. I 

rasnattNMMfinwwwir^ fflirnHWiiWHiHiiiiiiiiiiiu gaBmiNwnmmwaMaaaMMaaaawe^

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čir telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkebų, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus kraupąs kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymiį ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi eavo korespondentu* kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausia* ir įdomiausia* 
tlnia* U lietuvių ir kitų gyvenimo, 
spausdina svarbesniu* lietuvių gyvenimo reikalu* 
Uečiandiu* straipsniu* ir “Kritikos bei poleool- 
ko*” skyriuje leidžia visiems parelkltl savo nuo
mone.

■AUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kaskadoje — |9.00 
metams, |5.00 — pusei metų. Kitoie valstybėse— 
ULOO metam*, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
UODO metams, $0.50 — pusei metų.

HAUJJENAB gausite, jei pariųrito čekį arba Momy 
Uu adresui

NAUJIENOS
1731 Sontt Hahted Street, Oicaf' 8. Dliseb

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Ord*rj to-

Gegužes 10, 1957

Jovaišas Juozapas, sūnūs " Petro.
Juodsnukis Alfonsas, sūnūs An

tano.
Juravičius Adolfas, sun. Jono.
Kiseliauskas Jonas ir Tamošius, 

ir sesuo Kiseliauskienė-Kiseliaus- 
kaitė Ona.

Mackevičius Kazys ir brolis, 
Marčiulionienė-Jarulaitytė Alga.

Giminės ar žinantieji apie tuos 
asmenis prašomi kreiptis į:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,

41 WEST 82-nd STREET.
NEW YORK 24, N. Y.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave, tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm, antr, treč, 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg, 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

lietuviškai ir 
lengvų pasia-




